番組審議会議事録（平成28年５月１０日開催）

１． 開催年月日

平成28年5月10日 午後7時～

２． 開催場所

  ㈱登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 5名

出席委員数 3名

出席委員の氏名 堀田菜菜江、加藤和子、須齋香織

欠席委員の氏名 佐藤寛一、佐藤辰哉

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

・ 毎週土曜日午後 1時 30分より放送 「とめくら」を試聴、審議

（２） その他

５． 議事の概要

（１） 収録番組「とめくら」4月2日放送分を聞いてもらい率直な意見を聞いた。こ

の番組は、毎週土曜日午後1時30分より1時間30分の内容で放送しているもので、

毎回、担当パーソナリティ佐藤万里子がセレクトしたクラシックナンバーなど

を解説しながら放送している。今回試聴頂いた番組内容は、登米市でコンサー

トが予定されているウィーン少年合唱団の歌声をメーンに構成したもの。

（２） その他

   番組審議員委員の増員について

   今後、中継局設置にともない放送エリアが充実・拡大することから、幅広くご

意見を聞くために、委員の補充を視野にいれている。

６． 審議内容

（１）に関して

 各委員より様々な意見、感想があった。

・ 番組冒頭での解説が興味深い話でよい。曲間での話もわかりやすくてよい。

・ 今回のように、地元で行われる公演で演奏する曲を事前に原曲で紹介してもら

えると、演奏会にも足を運びたくなる。更に、地元小中学校等の吹奏楽部の発

表会や社会人の楽団の公演時にも同じような形で事前に取り上げると、子ども

達など出演者も励みになるのでは？

・ 祝祭劇場で行われたコンサートの音源を、祝祭劇場のコーナーで少し紹介して

もいいのでは？

・ Ｈ＠！ＦＭはいろんなジャンルの音楽を取り上げ、登米市から音楽文化を発信

してほしい。

（２）に関して

・  番組審議員の増員は承諾する。

７． 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（平成28年5月14日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、

方法及び年月日

ホームページにて意見の公開（平成28年７月上旬）

株式会社登米コミュニティエフエム